

Nr 237.

Av herr **Näsström m. fl.**, *angående utredning om pension eller statsbidrag åt vissa kvinnor med två eller flera minderåriga barn.*

Lagen av den 18 juni 1937 om barnbidrag är av stor betydelse för de familjer, som kommit i åtnjutande av de fördelar som denna lag ger, detta inte minst ur den synpunkten att detta barnbidrag ej erhållit karaktär av fattigvård.

Tyvär är det många familjer, som ehuru de fått detta barnbidrag, fortfarande måste anlita fattigvården på grund utav att ej något bidrag utgår till modern. En moder, som har två eller flera barn att vårda, har i regel, och detta då främst vad det gäller å landsbygden och i de mindre städerna, ej någon möjlighet till inkomstbringande arbete, då barnens vård och bristen på lämpligt arbete lägger hinder i vägen därför.

Då barnbidragen äro så avvägda att dessa belopp helt gå till barnens försörjning, finnes för dessa familjer ingen annan möjlighet än att anlita fattigvården.

I nuvarande tid ägnar man barnens fostran och vård en uppmärksamhet som aldrig tidigare. Och torde man kunna påstå att i regel är barnens moder den lämpligaste personen att i hemmet handhava barnens vård.

Kan man på lämpligt sätt tilldela mödrarna i ifrågavarande fall, där den egna inkomsten är ringa eller ingen, bidrag eller pension av statsmedel, så möjliggör man därigenom såväl barnens naturliga vård som ock att ifrågavarande familjer kunna få sitt uppehälle under de humanitära former, som bl. a. lagen om barnbidrag avser.

Farhågor för att ifrågavarande mödrar skulle genom detta försumma eventuella tillfällen till inkomstarbete torde ej behöva tillmätas större betydelse, då de lokala myndigheter, som skola yttra sig över inkomna ansökningar, ha möjlighet till ingående undersökningar i varje särskilt fall.

För de flesta hjälpbehövande är vägen till fattigvården en tung väg att vandra. Och detta i synnerhet för de familjer, som genom modern humanitär lagstiftning få större delen av sitt uppehälle utan fattigvårdskaraktär.

Pensions- eller bidragsbelopp, inkomstgräns, tid under vilken pensionen eller bidraget bör utgå m. m. förutsätter en grundlig och allsidig utredning, och under hänvisning till ovan angivna motivering hemställas,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t begära skyndsamt utredning och förslag till statlig pension eller bi-

drag av statsmedel till arbetsför änka eller kvinna gift med icke arbetsför man, där det finnes två eller flera minderåriga barn i familjen.

Stockholm den 21 januari 1939.

Hildur Humla.

Blenda Björck.

Emil Näsström.

E. W. Norén.